
VšĮ Biržų ligoninės Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyba (VRSART) 

 

Teikiamos paslaugos 

• Ankstyva vaikų raidos sutrikimų diagnostika; 

• Kompleksinė pagalbą raidos sutrikimų ar jų rizikos veiksnių turintiems vaikams, jų tėvams 

ar globėjams. 
 

Paslaugos teikiamos vaikams iki 7 metų (turintiems raidos sutrikimų ir jų rizikos veiksnių), jų 

tėvams / globėjams. 

 

 

Dėl VRSART užsiėmimų lankymo reikia kreiptis į vaikų ligų gydytoją ar savo šeimos 

gydytoją, kad parašytų elektroninį siuntimą, po to kreiptis į konsultacijų poliklinikos registratūrą 

telefonu (845031311) arba atvykti į registratūrą dėl  talono išdavimo pas VRSART gydytoją. Vėliau 

apsilankyti priskirtu laiku tarnyboje. Jau kreipiasi tėvai ir globėjai dėl kitų metų tarnybos 

užsiėmimų lankymo. 

 

 

Specialistai dirba tarpdisciplininės komandos principu. Specialistų komandos tikslas – vaiko ir 

šeimos medicininė, psichologinė ir socialinė reabilitacija. Ji apima ankstyvą raidos sutrikimų 

išaiškinimą, kompleksinę pagalbą vaikui bei jo šeimai. Ankstyvosios reabilitacijos specialistai geba 

nustatyti ir diferencijuoti sutrikimus, padėti šeimai išmokti vaiko raidą stimuliuojančių būdų ir 

metodų, suteikti psichologinę ir psichoterapinę pagalbą šeimai. 
 

Specialistų komandą sudaro: 

• vaikų ligų gydytojas (turintis socialinio pediatro kvalifikaciją) – tarnybos vadovas, 

• psichologas, 

• logoterapeutas, 

• kineziterapeutas, 

• slaugytojas, 

• socialinis darbuotojas, 

• masažuotojas. 
 

Pagal sutrikimo lygį gydytojas nustato, kokią kompleksinę pagalbą teikti vaikui bei jo šeimai. 

Sudaromas pagalbos teikimo planas. Užsiėmimai vyksta 5 dienas per savaitę, lankymo grafikai 

sudaromi individualiai pagal tėvų pageidavimus. Raida A – 20 užsiėmimų per metus, Raida B – 40 

užsiėmimų per metus. 

 


